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Äldreboendebristen måste åtgärdas 
 

Borås har idag stor brist på äldreboendeplatser. Första spadtaget har tagits för ett nytt vård- och 
omsorgsboende på Kristineberg med planerad inflyttning under 2025. Våra partier ser en 
överhängande risk att det inte kommer vara tillräckligt för att täcka det stora behovet. 

När det nya äldreboendet på Kristineberg står färdigt är vi oroade för att platserna inte ens kommer 
räcka till att täcka det behov som då finns. Enligt nämndens behovsprognos finns också en 
överhängande risk att vi riskerar att kort därpå åter få platsbrist innan ytterligare ett nytt 
äldreboende står färdigt. 

Under året har förvaltningen varit i kontakt med Lokalförsörjningsförvaltningen för att se vilka 
lösningar som kan finnas på platsbristen. Hittills har man inte kunnat finna en lösning. 

Platsbristen får stora konsekvenser för enskilda personer och deras anhöriga. Vi har ett lagstadgat 
ansvar att erbjuda plats på ett vård- och omsorgsboende inom tre månader från det att den enskilde 
har beviljats insatsen.  

Mot bakgrund av allvaret i situationen vill vi att förvaltningen förnyar sina kontakter med 
Lokalförsörjningsförvaltningen. Vi vill att man undersöker ytterligare lösningar för att komma till bukt 
med platsbristen. Det kan till exempel handla om att studera om vi kan ställa om befintliga 
fastigheter till äldreboendeplatser, även om det skulle innebära att det blir färre lägenheter än vad vi 
vanligtvis har på våra vård- och omsorgsboenden.  

En begränsning i sökandet efter sådana lokaler har varit att det behövs en detaljplan som medger 
ändamålet. Vi menar dock att det kan gå att pröva tillfälliga lösningar genom att pröva möjligheten 
att söka tillfälliga bygglov för den typen av lösningar. 

Mot bakgrund av ovan föreslår vi vård- och äldrenämnden besluta  

Att Vård- och äldreförvaltningen uppdras att föra en dialog med 
Lokalförsörjningsförvaltningen kring hur vi kan lösa bristen på vård- och 
omsorgsboendeplatser i enlighet med initiativets intentioner. 
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